Prata Equipa Femenina Kumite Luta Categoria 18 a 29 anos. 

Neste certame, Angola conquistou um total de 35 medalhas, nomeadamente, 15 

medalhas de ouro, 12 de prata e 9 de bronze, nas modalidades de Kumite (Luta) e 

Kata (Exercícios). 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 

A JSKA Angola recebeu de patrocínio 103.000.000,00 KZS (cento e três milhões 

de kwanzas), das seguintes Instituições: Ministério da Juventude e Desportos, 

Sociedade Mineira de Catoca, Ghassist S.A, Alva Fishing, Gym Arrábida, Air Jet, África 

Nómadas Angola e Carlos Alberto dos Santos. 

PATROCÍNIOS

[...]

03 GHASSIST S.A 6.000.000,00 

04 ALVAFISHING 2.500.000,00 

05 AIR JET 2.500.000,00 

06 CARLOS ALBERTO DOS SANTOS 1.500.000,00 

07 ÁFRICA NÓMADAS ANGOLA 1.000.000,00 

08 GYM ARRÁBIDA 1.000.000,00 

TOTAL  103.000.000,00 

DESPESAS TOTAIS 

Paralelamente aos 103.000.000,00 (cento e três milhões de kwanzas) de 

patrocínios, a JSKA Angola teve gastos inerentes complementares de 22.652.931,16 

(vinte e dois milhões, seiscentos e cinquenta e dois mil, novecentos e trinta e 

um kwanzas e dezasseis cêntimos).  

Entretanto, tivemos durante a nossa preparação e estadia, gastos correspondentes a 

AKZ – 125.652.931,16 (cento e vinte e cinco milhões, seiscentos e cinquenta e 

dois mil, novecentos e trinta e um kwanzas e dezasseis cêntimos), 

“hospedagem, compra de bilhetes, JKA arbitragem, luvas e bocais, fisioterapia, 

medicamentos, prémios, bilhetes de EUA e Portugal para Tóquio e regresso, apoio 

logístico, almoço, lanches e prestação de serviços”.